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Til hr. Morten Messerschmidt vil jeg sige, at 
det jo er fuldstændig korrekt, at vi har haft en 
behandling af den her sag tidligere, både i Fol- 
ketingets Retsudvalg og Europaudvalg, og det 
er korrekt, at Dansk Folkeparti da var meget 
skeptisk over for forslaget. Men det var ikke så 
meget dna-delen, Dansk Folkeparti var skeptik 
over for. Som jeg erindrer det, var der to andre 
ting, som Dansk Folkeparti var meget skeptisk 
over for; det var dels spørgsmålet om at udvide 
det, der hedder hot pursuit, altså muligheden 
for, at tysk politi kan lave grænseoverskridende 
aktiviteter ind i Danmark, og dels var der 
spørgsmålet om air marshalls, om at have be- 
væbnede vagter om bord på fly. De to ting er rø- 
get ud. Det var der ikke opbakning til, så det, 
der egentlig var Dansk Folkepartis modstand i 
sin tid, er slet ikke med i forslaget, det blev ren- 
set ud af det. Det, der er tilbage i forslaget, er 
dna-delen, det er motorkøretøjsregisterdelen og 
så de regler, som vi allerede har i Danmark i 
dag, om, at man kan lave fælles efterforsknings- 
hold; men hvis det er i Danmark, er det altså 
dansk politi, der bestemmer, om man skal det, 
og det er efter danske regler og dansk myndig- 
hed. Så det, der egentlig var Dansk Folkepartis 
modstand, og det, jeg også hørte hr. Morten 
Messerschmidt sige fra talerstolen her i dag, er 
simpelt hen pillet ud af forslaget. Den del af 
traktaten er ikke blevet til noget, og det var sim- 
pelt hen, fordi der var så stor skepsis fra en lang 
række andre medlemslande, at man pillede det 
ud. 

Så det er altså en begrænset del af Prümtrak- 
taten, vi i dag diskuterer her, og det synes jeg er 
meget vigtigt for den videre udvalgsbehandling. 
Så jeg giver selvfølgelig Dansk Folkeparti en 
chance for at komme med, for jeg tror faktisk 
med det kendskab, jeg har til Dansk Folkepartis 
retspolitik, at der burde være opbakning til det, 
der ligger her, hvor der er renset nogle ting ud, 
jeg ved man var mere skeptisk over for. 

Til SF's fru Karina Lorentzen vil jeg sige tak 
for de positive takter. SF støttede jo også for- 
handlingsmandatet i sin tid. Vi udveksler jo alle- 
rede i dag oplysninger, og man kan diskutere, 
om de oplysninger kan blive misbrugt. Det kan 
de, og det kan de allerede i dag. Derfor er det 
også relevant at se på, hvad vi kan gøre for at 
lave en bedre beskyttelse af personoplysninger, 
og der har hr. Naser Khader fuldstændig ret i, at 
en af måderne, hvorpå vi forsøger at imødekom- 

me den bekymring, som jeg også har hørt i dag 
her i Folketingssalen, jo er ved det andet EU-in- 
strument, som vi nu har lavet, nemlig det EU-in- 
strument, der handler om at lave fælles mindste- 
regler for personbeskyttelse, og det forslag kom- 
mer jeg faktisk med i denne folketingssamling i 
form af et beslutningsforslag. Så den del, jeg 
kunne høre SF syntes manglede lidt, kommer 
sådan set senere i den her måned. Der bliver det 
fremsat som beslutningsforslag, så det kan sup- 
plere de regler, vi her har beskæftiget os med. 

Ellers vil jeg sige tak for en rigtig god debat. 
Der har som sagt, og som flere har været inde 
på, selvfølgelig været nogle høringssvar, der har 
været kritiske over for dele af lovforslaget. Jeg 
synes nu, man har ramt en meget fin balance. 
Men jeg er helt indstillet på, at vi under udvalgs- 
behandlingen selvfølgelig også dykker nærmere 
ned i reglerne om beskyttelse af personoplysnin- 
ger, men også andre ting, der måtte have Folke- 
tingets partiers interesse, så der er bred tilslut- 
ning til forslagene og de forhåbentlig bliver en- 
delig vedtaget inden sommerferien. 

Kl. 15:41 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget henvises til Retsudval- 
get. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det- 
te som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
13) 1. behandling af lovforslag nr. L 79: 
Forslag til lov om ændring af lov om fuldbyr- 
delse af visse strafferetlige afgørelser i Den 
Europæiske Union, lov om udlevering af lov- 
overtrædere og lov om Det Centrale Dna-pro- 
fil-register. (Gennemførelse af rammeafgørel- 
sen om en europæisk bevissikringskendelse 
og rammeafgørelsen om anvendelse af princip- 
pet om gensidig anerkendelse på domme i 
straffesager om idømmelse af frihedsstraf 
m.v.). 
Af justitsministeren (Lene Espersen). 
(Fremsættelse 27.02.2008). 


